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Verksamhetsberättelse 2023 

 

Styrelsen för Avlidna Salakonstnärers Sällskap får härmed avge följande 

verksamhetsberättelse 

 

Stadgar 

I föreningens stadgar § 1 ingår bland annat följande:  

Föreningen har till ändamål att samla in och dokumentera fakta om framlidna hel- eller 

deltidsverksamma konstnärer som under sin levnad helt eller delvis varit bosatta i Sala 

kommun. 

I detta syfte vill föreningen exempelvis anordna utställningar, studiecirklar och andra 

sammankomster. 

Medlemmar 

Vid utgången av 2023 hade föreningen 289 medlemmar och därmed betydligt fler än 2022 

(212). Av dessa med var 30 nya medlemmar i den meningen att de inte tidigare varit med i 

föreningen.  

Styrelsen 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 

Johnny Ekman, ordförande,  

Kristina Österberg, vice ordförande, 

Per Carlson, sekreterare, 

Thomas Kumlin, kassör,  

Liss Nordlöf, 

Agneta Sonnebo och 

Moa Vlastos (avled 5 januari 2024) 

Revisor har varit Hans Brehmer och revisorssuppleant Jan-Olof Olson. 

Valberedningen har bestått av Siw Brehmer och Dick Holmér. 
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Protokollförda möten 

Årsmötet hölls i Café Täljstenen den 25 mars 2023 där 20 medlemmar närvarande. Vid 

mötet behandlades de enligt stadgarna obligatoriska föreningsfrågorna. Vid mötet 

konstaterades att avsikten var att under 2023 bl a anordna tre utställningar i Café Täljstenen 

och att arbeta vidare med frågorna om Salas 400-årsjubileum.  

Johnny Ekman tackade Kristina Österberg för hennes arbete som ordförande i föreningen.  

I samband därmed berättade han kortfattat om föreningens tillkomst och hur dess 

verksamhet har utvecklats under åren. 

Under året har styrelsen hållit tolv protokollförda möten, inbegripet det konstituerande 

styrelsemötet. Två styrelsemöten har hållits i anslutning till föreningens förråd på 

Drottninggatan 11, ett möte har hållits per telefon och övriga nio möten har hållits i Café 

Täljstenen. 

 

Utställningar 

Föreningen har under 2023 genomfört tre utställningar i Café Täljsten, 

Gustaf Lindfors och Nils Jacobsson (5 april – 29 april), 
 
Croquisklubben (5 juli – 5 augusti), 
 
Lilian Ericson och Sten Edfeldt (1 november – 25 november) 
 

Vid utställningarna visade föreningen verk som 

allmänheten i vanliga fall inte kan ta del av – några verk ur 

föreningens egen samling, men främst verk inlånade från 

privatpersoner, företag och institutioner.  

Liksom tidgare år har föreningen haft en pågående utställning med 

försäljning på Ångbageriet med verk av främst framlidna 

Salakonstnärer. 

 

 

 

Härutöver medverkade föreningen vid 

Kulturnatta den 13 maj, under vilken 

föreningen anordnade en liten utställning i 

Missionskyrkans församlingslokal SMU-

gården (Pelarsalen). 
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Medlemsträffar 

Under året har medlemsträffar genomförts i anslutning till utställningarna i Café Täljstenen. 

Vid utställningen med verk av Gustaf Lindfors och Nils Jacobsson medverkade Elisabet Klinga 

Lindmark, Bo Lindmark, Lars-Erik Jacobsson, Rolf och Berit Bäckman och Gunnel Bäckman.  

Vid utställningen Croquisklubben medverkade bl a Per-Anders Eriksson och Staffan Bergman – 

en utställning som uppmärksammades av både TV och tidningar. Vid utställningen med verk 

av Lilian Ericson och Sten Edfeldt medverkade bl a ÅC Danell och Sten Edfeldts dotter Sabina 

Edfeldt Opalinski.    

        
 

 

 

Övrigt  

I likhet med tidigare år har föreningen sammanställt en 

konstalmanacka. Bildval och redigering har gjorts av Per Carlson. 

Under året har föreningen också låtit trycka upp vykort med 17 olika 

motiv (sammanlagt 500 exemplar). 

Guiden Konst i Sala kommun (andra upplagan) har liksom 

tidigare funnits till försäljning på bl a Ewerlöfs bokhandel, 

Ångbageriet, Medborgarkontoret och Café Täljstenen. 

Guiden innehåller information om främst utomhuskonst, 

men också information om en hel del inomhuskonst som 

är tillgänglig för besökare vissa tider.  
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Någon Visning av konsten i Rådhuset i Sala har under det gångna året inte ägt rum. Avsikten 

är dock att under nästa år återuppta visningarna under ledning av Glenn Andersson och med 

biträde av styrelseledamöter från föreningen.  

Under året har ett omfattande arbete lagts ned på förberedelser inför föreningens 

medverkan i Salas 400-årsjubileum 2024.  

Av särskild betydelse har varit det projekt som börjades redan 2022, i vilket 

föreningen tillsammans med Sala kommuns jubileumskommitté utlyst en 

tävling som syftar till att ta fram ett porträtt av drottning Kristina som kan 

fogas till kommunens samling. En utställning, Vårsalong 2024 – Drottning 

Kristina är planerad att äga rum under tiden den 6 mars – den 6 april 2024, 

dels i kulturkvarteret Täljstenen, dels i samarbete med Kristina kyrka. Ett 

vinnande porträtt kommer att utses av en jury och presenteras den 23 mars 

2024. 

Inför Salas 400-årsjubileum har vår styrelseledamot Per Carlson, tillsammans med Triin 

Raud, också arbetat med att ta fram en digital och sökbar version av standardverket om 

Ivan Aguéli: Axel Gauffins bokverk i två band, Ivan Aguéli, Människan – Mystikern – 

Målarenen, 1940-41. Den digitala versionen, där varje ord i böckerna blir sökbart – lätt att 

hitta information om Aguélis konstnärskap och levnadsöde. Avsikten är att i början av 2024 

anordna ett digitalt boksläpp av denna version av bokverket.  

Media & marknadsföring 

Vår ambition är att erhålla så bra marknadsföring som möjligt till så låg kostnad som möjligt. 

Det har under året skett genom 

 att via e-post hålla kontakt med våra medlemmar och 

andra kulturintresserade, 

 att annonsera våra aktiviteter på, tidigare under året 

destinationsala.se, senare kommunens Evenemang - 

Välkommen hem till Sala. 

 affischera på allmänna affischtavlor, 

http://www.destinationsala.se/
https://www.hemtillsala.se/Info?id=34450&category=33904
https://www.hemtillsala.se/Info?id=34450&category=33904
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 att vara aktiva på Facebook under rubriken Avlidna Salakonstnärers Sällskap 

 att intressera media för vår verksamhet: 

o 26 införanden under ”Information om Salas 
föreningsliv” på INFO-sidan i Sala Allehanda samt ett 
antal notiser under Täljstenens information,   

o ett antal notiser i Salabladet, 
o artikel i Sala Allehanda den 1 mars om fem lokala 

konstnärers porträttmålning 
till Vårsalong 
2024 - 
Drottning 
Kristina, 

o artikel i Sala Allehanda 5 
juli om sommarutställningen med 
Croquisklubben, 

o Inslag i SvT Västmanland 6 juli om 
utställningen med Croquisklubben   

o Moa Vlastos referat i Sala Allehanda 16 
augusti om sommarutställningen,  

 

Önskvärt vore att vi kunde synas ännu mer i media. Vi tar gärna emot hjälp av medlemmar 

som tycker det vore roligt att skriva och ha kontakter med tidningar m.m. för att få in artiklar 

om våra konstnärer och vår verksamhet. Det finns ”ett oändligt antal teman” som vi i 

styrelsen tror skulle kunna intressera Sala Allehanda, Salabladet, Kvällsstunden, Land m.fl. 

tidningar/tidskrifter.  

 

Gåvor till föreningen m m                         

                  

         

 

Under 2023 har föreningen av privatpersoner fått ett 30-tal konstverk utförda av avlidna 

konstnärer. Föreningen har också själv köpt in ett antal verk, de flesta i syfte att visas och 

bjudas ut till försäljning på Ångbageriet. Men några av verken har köpts för att de skall fogas 

till föreningens samling. 
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www.salakonst.se 

Under 2023 har föreningen ytterligare utvecklat sin webbplats, www.salakonst.se, bl.a. med  

 fördjupad information om konsten som ingår i guiden Konst i Sala kommun, under 
vinjetten med samma namn,  

 ytterligare dokument under ARKIV:  
 
Digitala utställningarna 2023: 

Café Täljstenen 

2023, 5 april – 29 april, Gustaf Lindfors och Nils Jacobsson 
2023, 5 juli – 5 augusti, Croquisklubben 
2023, 1 november – 25 november, Lilian Ericson och Sten Edfeldt 

Äldre utställningar som tillkommit digitalt 2023:  

Ångbageriet 

2018, 3 dec - 2 feb 2019, Lena Nessle & Konstalmanackan 2019 
2018, 15 okt-1 dec, CM Larsson & Folke Östlund 
2018, 1 sept-13 okt, Herman Johansson & Olle Ring 
2018, juni och aug, Konst från Sala med omnejd 
2018, april-maj, Bodil Löfgren & Kåge Bergman 
2018, feb-mars, Gustav Eriksson & Joel Kumlin 
2017/2018, dec-jan, Bengt Forsberg & Konstalmanackan 2018 
2017, 2 okt-9 dec, Bob Asklöf & Nisse Ritarn Jonsson 
2017, aug-sept, Naket & Djurmotiv 
2017, juni, Fem kvinnor – Alma Buckard, Ulla Hamsten, Gerdi Kullberg, Helmy 
Lindberg, Greta Ringström 

Därmed finns samtliga 53 utställningar vi genomfört från september 
2014 - december 2023 dokumenterade digitalt. 
 

http://www.salakonst.se/
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Efterforskningar 

Föreningen har under året fortsatt sitt arbete med efterforskningar för att i bild och text 

dokumentera de omkring 200 avlidna Salakonstnärer som för närvarande finns i föreningens 

register. Sammanlagt har vi av dessa dokumenterat 106 heltids-, deltids- eller fritids-

konstnärer – en dokumentation som finns tillgänglig i pärmar på Ångbageriet (som nu är 

tio st till antalet) och i Café Täljstenen i samband med utställningarna där. 

Dessa dokument finns även tillgängliga på föreningens webbplats www.salakonst.se under 

vinjetten AVLIDNA SALAKONSTNÄRER. 

 

Ekonomi 
Följande företag och organisationer m m har under året lämnat värdefullt ekonomiskt stöd 

till föreningens verksamhet: ABF, Sala-Heby Energi AB, Sala kommun/Kultur & Fritid, Sala 

Sparbank, Sala Ångbageri AB och Svenska Mässkonsult AB.  

Föreningens ekonomiska ställning och resultat redovisas vid årsmötet. Föreningens ekonomi 

är stabil, men föreningen tar gärna emot ytterligare bidrag och sponsorer.  

 

 

Sala den 11 mars 2024. 

 

 

Johnny Ekman 

 

 

Per Carlson                      Thomas Kumlin 

 

  

Liss Nordlöf  Agneta Sonnebo                                  Kristina Österberg 


